MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ
COMITE DE SELECCION

“PERUNINTSIKPA WINAYNIN KUTIKANANPAQ, WAATANAPAQPIS WATA” s

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-MPC/CS-1

En el Distrito de carhuaz de la Provincia Carhuaz del dia 19 del mes de junio del
2025, siendo las 14:00 horas, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad
Provincial de Carhuaz, ubicado en la Av. La Merced N° 653, se reunieron los
miembros integrantes del Comité de Seleccidn, designados mediante Formato
04, para conducir el presente procedimiento de seleccidon Adjudicacion
Simplificada N° 005-2025-MPC/CS-1 CONVOCATORIA, el cual tiene como
objeto de contratacion la “REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE
SANEAMIENTO BASICO EN LOS SECTORES DE CAPILLAPAMPA,
TAURIPAMPA, RAMPAC GRANDE, RAMPAC CHICO, MALLHUAPAMPA Y
HORNUYOC, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ -
DEPARTAMENTO DE ANCASH. CUI N° 2469115”.

En la presente reunion, registraron su participacion los siguientes miembros del
comite de seleccion:

v" CADILLO VILLANUEVA: Melvin Ciro Presidente Titular
v MORALES AGUAS: Nei Sonia Primer Miembro Titular
v" ROSAS ALBERTO, Edduar Elmer Segundo Miembro Titular

Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar el registro de los
participantes inscritos a traves del SEACE conforme al cronograma establecido,
donde se pudo verificar la inscripcion de 13 participantes de lo cuales dos
invalidos segun muestra en siguiente cuadro:

Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado | "corade | Usuario de
procedimiento reg €g
1 | 16157548104 | ARELLAN GARGATE INOCENTE 2/04/2025 | Valido | 2/04/2025 | 10157346194
EULOGIO
| 2 | 10267222849 | BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 16/06/2025 | Valido | 16/06/2025 | 10267222849
3 | 10283152079 \?VEIEBN;RDUENAS REYNALDO 13/06/2025 | Valido | 13/06/2025 | 10283152079
4 | 10321149869 %EI“E‘;L;?ZA CADILEOLILISES 19/03/2025 | Valido | 19/03/2025 | 10321149869
5 | 10450069774 | ZARZOSA PRUDENCIO JORGE 20/03/2025 | Valido | 20/03/2025 | 10450069774
ARTURO !
|
| INGENIEROS CONSTRUCTORES Y No
B | | R e e oL 20412025 | N | 210412025 | 20407884176
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y No
| v | esaordaaizs | NEERIERES BONETR CTERE 2042025 | N | 210412005 | 20407884176
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| | T T
o | SANXDIT INGENIERIA Y ‘ |
NEGOCIOS SOCIEDAD
COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

l
20542191059 |‘ DAMBEZ COMPANY E.LR.L ‘ 16/06/2025 Valido | 16/06/2025 20542191059
|

|
\ | EVALTO CONSULTORES Y / .
| 10 120571241723/CONSTRUCTORES S | 3/042025 | Vaiido J 3/04/2025 | 20571241723

{ 11 ‘20603029516|’SNX%R8'0NES FIGUEROA GROUP' 20/03/2025 | Valido |20/03/2025 | 20603029815

12 420604558345 | Q'ORA SR.L | 3/04/2025 Valido | 3/04/2025 20604558345

ZARZOSA INVERSIONES E
INGENIERIA E.I.R.L.

20529271370 |

(o]

|
|
21/03/2025 ’Va’lido 21/03/2025 | 20529271370

[{e]

13 206D5201416‘ 20/03/2025 | Valido #20/03/2025| 20605201416

| |
Como acto seguido, el comite de seleccidon realiza |a verificacion de |los
participantes que registraron su oferta tecnica economica en el proceso de
seleccion de |a Adjudicacién Simplificada N°005-2025-MPC/CS-1
CONVOCATORIA, el cugl tiene  como objeto de contratacion |a
‘REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO

GRANDE, RAMPAC CHICO, MALLHUAPAMPA Y HORNUYOC, DISTRITO DE
CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH.
CUI N° 2469115”, Con el valor Referencial es de S/ 260,456.39 (Doscientos

‘ sesenta mil cuatrocientos cincuenta y seis con 39 /100 soles), Incluido los

- | Nombreo | Fechade | Horade Usuariode | Fecha de Hora de ,
Nk | RGOl Social | registro | registro | registro | presentacion presentacién | EStado

ARELLAN f [

GARGATE . .
10157346194 INOCENTE 73/05/2025’21.03.05 10?57346194# 18/06/2025 21:03:55
EULOGIO

CONSORCIO
20604558345 | CORDILLERA 18/06/2025 | 21:56:59 20804558345 | 18/06/2025 23:14:06 Valido
NEGRA
\ ( CONSORCIO \
[ 3 ‘20571247723 AGUA 18/06/’2025|23:43:56\20571241723( 18/06/2025 23:55:14 Valido
SEGURA

Acto seguido, el comité de seleccion procedié a descargar las propuestas
ofertadas por los participantes cuyo archivo se encuentra digitalizado a través
del SEACE y en estado enviado y valido (03 ofertas validas), para proceder a
verificar la documentacion obligatoria y determinar Ia ADMISION DE LA
OFERTA. Seguidamente se verifica el cumplimiento de los documentos de
presentacion obligatoria, Yy su admisibilidad, teniendo el siguiente resultado.

Valido

1
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ADMISION DE LA OFERTA

REFORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS

1 SERVICIOS DE SANEAMIENTO BASICO EN LOS SECTORES DE CAPILLAPAMPA, TAURIPAMPA, RAMPAC

GRANDE, RAMPAC CHICO, MALLHUAPAMPA Y HORNUYOC, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE
CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH

Cuadro N° 01
ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

OFERTA OFERTA OFERTA
PRESENTADA PRESENTADA PRESENTADA
NOTA N° 001 NOTA N° 002 |
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA ARELLAN
GARGATE ggggﬁﬁgﬁ CONSORCIO

INOCENTE NEGRA AGUA SEGURA

EULOGIO

Documentos de presentacién obligatoria

\\ | a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) | CUMPLE ‘I CUMPLE NO CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona Juridica, copia del certificado de |
vigencia de poder del representante  legal,

NO CUMPLE (No

apoderado o mandatario designado para tal efecto. a{?u?é:e?‘glnfjl
En caso de persona natural, copia del documento comm? del Consarcio
| b) nacional de identidad o documento anélogo, o del CUMPLE Cordillera Negra NO CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por - - Que segin el 3
persona natural, del apoderado o mandatario, segtin Articulo 51 |
corresponda.
v En el caso de consorcios, este documento debe ser faiteogrléézzcguzsc?é%

presentado por cada uno de log integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda,

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

. ; CUMPLE
| © articulo 52 del Reglamento, (Anexo N° 2) AR | el NOGUMnLE
@ Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos |
d) de Referencia contenidos en el numeral 3.1 de CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Capitulo 1l de Ia presente seccién. (Anexo N° 3)
NO CUMPLE,
s i (Anexo N° 4) NO
&) Decf_aracr(;\n Jur?‘jjﬂatl de plazo de prestacién del CUMPLE CORRESPONDE | NO CUMPLE
SRIVICI. Amea > ) SEGUN LAS BASES
ESTANDAR
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las NO -
W) h obligaciones a las que se compromete cada uno de | CORRESPONDE CUMPLE NO CUMPLE

los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

-

El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ
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RESULTADO DE LA ADMISION DE LA OFERTA

De la verificacion de los documentos de admision de los postores que
presentaron su oferta a través del SEACE, se obtuvo como resultado la admisién
Y no admision de ofertas, las cuales fueron evaluadas conforme a los
documentos solicitados en [as Bases Integradas.

NOTA N° 001.- NO SE ADMITE la oferta del CONSORCIO CORDILLERA
NEGRA, se observa que en la DECLARACION JURADA DE DATOS DEL

Ademas, siguiendo con Ia revision del postor CONSORCIO CORDILLERA
NEGRA se observa que el plazo consignado es confuso, ya que presenta
informacién no requerida conforme a las bases estandar del Anexo N° 4
Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio de consultoria de obras.

ANEXO N° 4
DECLARACION SJURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA D=
OBRA

Sefores
COMITE DE SELECCION

/\DJlJDiC/\CION SIMPLIFICADA N=° OOS-ZOZS-MF’CICS—'I
Presente. —

S qua se exigen an las bases el

Meadiante el presente “en pleno conocimients de Ias condic

Procadimiento dea 1o raferencia, me Comprometo a prestar @l ne de consultoria de obra objeto del

presente procedimiento de saloccion on of Plazo de clento cin A (150) dias calendario

PRIMER ENTREGABLE Alos diez (10) dias calendario o
SBEGUNDO ENTREGABLL nta (G0) dias calendaric

endario

7l"r_{_ri‘t._'Ei«‘T;—‘ﬁﬁ'li’l’:’(’fAE{.ﬁ Nta (80) dias cal |
T AL o = B - T | A o= ochents (80) dias calendario. J
Garhuaz, 18 de junio del 2025

o e & //‘ f -
LUIS ANGEL MONTES cliavEz
D.N.I. N© 4523 1268
REPRESEN TANTE C¢ INALIN
CONSORCIO CORDILLERA NEGRA

ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRE BHACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA

Seriores
[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,

SEGUN CORF_!ESPONDA]'
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

EBresante -

Mediante el pPresente. con plenco conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia. me comprometo a prestar el servicio de consultoria de obra objeto del
presente procedimiento de seleccién en el plaze de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO)

ICONSIGNAR ClUDAD v FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del Postor o
Representante legal o comuan, segun corresponda

Contrataciones Publicas dicha observaciéon no es subsanable, por lo que el
comité considera NO ADMITIR |a oferta presentada por el CONSORCIO
CORDILLERA NEGRA.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ
COMITE DE SELECCION

“PERU_NINTSIKPA WINAYNIN KUTIKANANPAQ, WAATANAPAQPIS WATA”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA™

NOTA N° 002.- NO SE ADMITE la oferta del CONSORCIO AGUA SEGURA,

RESULTADO:

Verificado los documentos de admisidn de todos los ofertantes, se verifica que
el postor que cumple con los requisitos solicitados, por tanto, pasa a la etapa de
evaluacién de la oferta el siguiente postor-

RELLAN GARGATE INOCENTE

10157346194 | ADMITIDO

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA
FACTORES DE PUNTAJE MAXIMO PARA POSTOR PUNTAJE
EVALUACION ASIGNAR YOMIRA CRUZ ALVA OTORGADO

EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN
LA

M >= 2,50 veces el valor
referencial: 70 puntos.

M >= 225 veces el valor
referencial y < 2.5 veces el
valor referencial: 65 puntos.
M > 2.00z20 veces el valor
referencial y < 2.25 veces el
valor referencial: 60 puntos.
Desarrolla Ia metodologia
que sustenta la oferta: 30
puntos.

No desarrolla la
metodologia que sustente

la oferta: 0 puntos.
N 100 Puntos

EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

Siguiendo con el procedimiento se realiza la EVALUACION DE LA OFERTA
economica de las ofertas admitidas en base al valor referencial S/ 260,456.39
(Doscientos sesenta mil cuatrocientos cincuenta y seis con 39 /100 soles)
para determinar el puntaje obtenido cuyo resultado es COmo se muestra en el
siguiente cuadro:

FACTORES DE PUNTAJE MAXIMO PARA ASIGNAR POSTOR OFERTA PUNTAIJE
EVALUACION OTORGADO
S/ 258,456.39

A. PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo | ARELLAN 100 pUﬂtDS

Experiencia requerida: 3 | 70 Puntos.
Veces el VR (S/
258,456.39)

Experiencia acreditada: S/
3,710,476 .57.
Equivalencia: 14.36 Veces
el VR

ESPECIALIDAD

Desarrolla los 10 items 30 Puntos.
solicitados de la

Metodologia Propuesta

METODOLOGIA
PROPUESTA

PUNtaje a la oferta de precio mas bajo y se
otorga a las  demas ofertas  puntajes GARGATE
mversamente Proporcionales a sus respectivos
Precios, segun la siguiente férmula INOCE NTE
EULOGIO
|

P = On x PMP
of

| I = Oferta
Pi = Pumaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio
Om = Precio de la oferta mas baja
I PMP = Puntaje maximo del precio

100 '® puntos

Total 100 Puntos
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ
COMITE DE SELECCION

"‘PERU}\HNTSIKPA WINAYNIN KUTIKANANPAQ, WAATANAPAQPIS WATA”
“"ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA"™

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
Cuadro de resultado de la evaluacién de la oferta técnica y econémica y
bonificacion segtin cuadro siguiente:

EDIENTE TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE
SANEAMIENTO BASICO EN LOS SECTORES DE CAPILLAPAMPA, TAURIPAMPA, RAMPAC GRANDE, RAMPAC CHICO,
MALLHUAPAMPA Y HORNUYOC, DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH

Valor Estimado: 260,456.39

BONIFICACION

S—— PRECIO  |PUNTAJE| PUNTAJE i) EQUIVAL EnTe | PUNTAJE | ORDEN DE
OFERTADO | TECNICO | ECONOMIGO BONIFICACION | (5%) ANExG" | TOTAL | PRELACION

N°11

ARELLAN
GARGATE |
INOCENTE
EULOGIO

S/ 258,456.39 | 100.00 100.00

CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Conforme al resultado obtenido de la evaluacion de las ofertad, se procedera con
3\\‘\ la calificacién de las ofertas, conforme a lo indicado en las bases integradas:

1 BASICO EN LOS SECTORES DE CAPILLAPAMPA, TAURIPAMPA, RAMPAC 1er LUGAR

CALIFICACION DE OFERTAS

|
: CUMPLE /
| A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL NO CUMPLE

A1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE -
|
|

FOLIO (8)

HABILITACION

Requisitos:
1. jefe de proyecto: Titulo profesional / Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil
' 2. Especialista Sanitario: Titulo profesional / Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil |
| 3. Especialista en Disefio de Estructuras Hidraulicas: Titulo profesional /

| 4.Especialista en Costos ¥ Presupuestos: Titulo profesional / ingeniero Civil

| | Acreditacidn: CUMPLE (

‘ ‘ De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 13g.1
) del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la ‘ (
| suscripcion del contrato. ‘
Importante:

| El jefe de proyecto para la elaboracién del expediente técnico debe cumplir
fcon las calificaciones exigidas en el articulo 188 del reglamento.

| o
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|
A.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
! Requisitos:

| 1. Jefe de proyecto: Titulo profesional - colegiado y habilitado / Ingeniero Sanitario
|‘ o0 Ingeniero Civil Experiencia profesional minima de dos (02) afios, computados
desde la fecha de |a colegiatura, como: consultor ylo jefe de proyecto ylo
especialista sanitario y/o disefiador de Ia planta de tratamiento de aguas residuales
y/o evaluador en Iz elzboracién ylo formulacién y/o evaluacion de expedientes
técnicos y/o estudios definitivos de proyectos de saneamiento basico en general.
2. Especialista Sanitario: Titulo profesional - colegiado y habilitado / Ingeniero
Sanitario o Ingeniero Civil Experiencia profesicnal minima de Un (01) afio,
computados desde la fecha de la colegiatura, como: jefe de proyecto y/o
especialista sanitario y/o evaluador en la elaboracion y/o formulacién ylo

evaluacién de Expedientes Técnicos yio estudios definitivos de proyectos de ’
saneamiento basico en general. |
3. Especialista en Disefio de Estructuras Hidraulicas: Titulo profesional -

|
|

de Estructuras Hidraulicas, en Ia elaboracion y/oenla supervision de la elaboracion CUMPLE

convocatoria. ‘
4.Especialista en Costos Yy Presupuestos: Titulo profesional - colegiado y
habilitado / ingeniero Civil . Experiencia profesional minima de Un (01) afio,
computados desde la fecha de |a colegiatura, como especialista en costos y
Presupuestos, en la elaboracion de estudios en general ylo  afines.
Se consideran servicios de consultoria de obras similares: Las obras de creacion
y/o construccion yio instalacién y/o remodelacién y/o ampliacién y/o mejoramiento
y/o reconstruccion y/o rehabilitacién y/o reparacion y/o renovacion y/o reposicién
y/o cambio y/o reubicacion Y/u optimizacion de infraestructura de sistemas y/o {

servicios de agua potable y/o infraestructura de saneamiento de sistemas ylo
servicios de alcantarillado ylo desagiie y/o unidades basicas de saneamiento
(UBS). Acreditacidn:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 1391 ‘
‘ del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la | |
suscripcion del contrato. [

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Reaquisitos:

1. Camioneta Pick Up 4X4 con SOAT Yy revision técnica (vigente) (una unidad)
2. Equipo de cémputo (laptop e impresora) (una unidad)

3. Camara fotografica digital (una unidad)

[4. Estacion total (incluye prisma y tripode) (una unidad

| Acreditacion:

| De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral

| 139.1 del articulo 139 de| Reglamento este requisito de calificacion se acredita
para la suscripcion del contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

Se consideran servicios de consultoria de obras similares a los siguientes: CUMPLE

Elaboracion de expedientes tecnicos y/o estudios definitivos relacionados a obras

de creacion y/o construccion y/o instalacion y/o remodelacion /0 ampliacién y/o

mejoramiento y/o reconstruccion y/o rehabilitacion y/o reparacion y/o renovacion

y/o reposicién y/o cambio y/o reubicacion y/u optimizacion de infraestructura de

‘sistemas y/o servicios de agua potable y/o infraestructura de Saneamiento de
|sistemas ylo servicios de alcantarillado y/o desagle y/o unidades basicas de /

}‘ | saneamiento (UBS).
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Resultado de Ia Calificacion

Nombre o Razén Social RUC/Cédigo | RESULTADO ‘|
ARELLAN GARGATE INOCENTE EULOGIO | 10157346194 CALIFICA |

OTORGAR LA BUENA PRO segun el orden prelacion al postor ARELLAN
GARGATE INOCENTE EULOGIO el mismo que califica con los requisitos de
calificacion establecidos en las bases y se le da como ganador del procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-5-2025-MPC/CS-1, Cuyo objeto de
convocatoria es la contratacién de la REFORMULACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS
DE SANEAMIENTO BASICO EN LOS SECTORES DE CAPILLAPAMPA,
TAURIPAMPA, RAMPAC GRANDE, RAMPAC CHICO, MALLHUAPAMPA Y
HORNUYOC, DISTRITO DE CARHuUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ -
DEPARTAMENTO DE ANCASH. Con el valor ofertado es de S/ 258,456.39
(Doscientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y seis con 39/1 00
soles)

Siendo las 16:00 horas del 19 de junio del 2025, se da por concluida la reunién
firmando los presentes en sefial de conformidad.

CADILLO anLAryUEVA, Melvin Ciro
p Presidente
__L_% <4 4 1)

MORALES!/ GD?RS; Nei sonia ROSAS ALB RTO; Edduar Eimer
Primer Miembro Segundo Miembro
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